МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЕРМАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 01 сентября   2023 года            № 28/14

Об утверждении Плана работы службы школьной медиации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы», ФЗ РФ от 27.07.2010 г.

№ 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника»,  ФЗ

РФ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ РФ № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»,  в целях повышения эффективности работы по

профилактике  правонарушений, а так же оказания помощи участникам конфликтных ситуаций  на

основе принципов восстановительного подхода, обеспечения защиты прав детей и создание

условий для формирования безопасного пространства, равных возможностей и защиты их

интересов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

План работы службы школьной медиации на 2023-2024 учебный год МОУ Ермаковская СОШ.

2. . Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Ионову Ларису Викторовну.

 Директор школы:

		2023-10-18T10:06:36+0300
	Морнова Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ